拝啓 この度、下記の要領にて「第 27回周産期医療薬物療法研修会」を開催いたします。

病院薬剤師、調剤薬局勤務の薬剤師共に臨床の現場で活用出来る内容です。

ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上ご出席賜りますようにお願い申し上げます。

                                       敬具

記

日時 ： 2021年 7月 18日（日）9：30～14：45

会場 ： Web開催

【会員発表】 9:30～10:15 （45分）

 「当院産科病棟における糖尿病患者へのかかわり」

久留米大学病院 七田 和佳子

【会員発表】 10:15～11:00 （45分）

 「妊婦・授乳婦への投薬に関する医薬品情報の具体的な活用方法」

九州大学病院 村上 裕子

～休憩～

【最新トピック紹介】 11:15～12:00 （45分）

「周産期を含めた糖尿病治療のまとめ」

二田哲博クリニック姪浜 院長 下野 大

～休憩～

【特別講演】 13:00～14:30（90分）

「周産期糖尿病における実際」

                福岡赤十字病院 糖尿病・代謝内科 部長 佐々木 伸浩

【確認テスト】 14:30～14:45 （15分）

参加費：会員（福岡県病院薬剤師会・福岡県薬剤師会・その他都道府県） 2500円

非会員 3500円

   要事前参加登録：福岡県病院薬剤師会ホームページ（http://fukuoka-shp.jp/）

   申し込み期間：2021年 6月 7日（月）～7月 11日（日）

         但し、日本薬剤師研修センターシール希望者は 6月 20日（日）まで

単位等：日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修：2.5単位予定

日本薬剤師研修センター単位：2単位予定

   ※研修終了後、確認テストを終了された先生方には、周産期領域の研修会受講証を発行

いたします。

※印刷可能な資料を用意いたします。

以上

共催：（一社）福岡県病院薬剤師会・ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

プログラム

参加について／留意事項 等